14/12/2021 09:33 - Estudos para universalização do saneamento básico em Porto
Velho estão disponíveis à população

A Prefeitura de Porto Velho, através da Secretaria Geral de
Governo (SGG), torna público os estudos técnico, econômico-
financeiro e jurídico que visam atender o município (sede e distritos)
com os serviços de água tratada e esgotamento sanitário, através da
Portaria nº 178/SGG/2021, publicada no Diário Oficial dos
Municípios (DOM) 3111, de 13/12/2021, página 75. Os estudos
podem ser conferidos neste link.

A primeira audiência para a discussão dos estudos está prevista
para acontecer em 31 de janeiro de 2022 e a segunda no dia 3 de
março do mesmo ano. Será possível aos interessados a participação
também de maneira virtual, por conta da pandemia. No encontro
será apresentado o projeto, a discussão de proposta e sugestões. O
edital de licitação, na forma da lei, será lançado após a realização da
segunda audiência pública.

A estimativa é de que em dez anos o abastecimento de água tratada chegue a 95% da população da capital. No mesmo período, o
esgotamento sanitário deve chegar a mais da metade dos lares do município de Porto Velho.

As contribuições, dúvidas e pedidos de esclarecimentos podem ser encaminhadas ao e-mail: cgp.pvh@portovelho.ro.gov.br.

  Fonte: PMPV

Notícias RO

https://www.portovelho.ro.gov.br/uploads/editor/files/publicado_78977_2021-12-10_6c1da5c74b98ded652031286023e41c8.pdf
https://www.portovelho.ro.gov.br//artigo/33139/transparencia-estudos-para-universalizacao-do-saneamento-basico-em-porto-velho-sao-disponibilizados-a-populacao

	14/12/2021 09:33 - Estudos para universalização do saneamento básico em Porto Velho estão disponíveis à população